
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 102 347/98 - 1400 Inspektorát č 10  
Signatura: nj1ls101 Okresní pracoviště Pardubice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Dům dětí a mládeže Adámkova třída 1116, 539 01 Hlinsko

IZO: 102954739

Ředitel školy / zařízení: Věra Pevná

Zřizovatel: Město Hlinsko v Čechách

Příslušný školský úřad: ŠÚ Chrudim

Termín inspekce: 5. října 1998

Inspektoři: Marcela Toušovská

Předmět inspekce: Kontrola účinnosti přijatých opatření na základě zjištění závažných 
nedostatků.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zřizovací listina, organizační řád.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Jako závažný nedostatek při inspekci dne 18. 11. 1997 bylo zjištění, že DDM je 
zřizovatelem zřízen jako příspěvková organizace, ale hospodářsko právní postavení 
v reálné situaci je s tímto faktem v rozporu. Podle písemného vyjádření ŠÚ Chrudim ze dne 
9. 3. 1998 měl být tento nedostatek odstraněn k 1. 7. 1998. Dalším nedostatkem byly zcela 
nevhodné prostorové podmínky, ve kterých DDM pracoval.

Zjištění
 Zřizovatelem byla v měsíci srpnu 1998   přidělena DDM k užívání nová budova, která je 

podle vyjádření ředitelky majetkem Městského úřadu v Hlinsku. Objekt má výhodnou 
polohu pro plnění předmětu činnosti - je blízko sídlištní zástavby a současně ne příliš 
vzdálený od centra města. Vnitřní členění lze po dobré rozvaze účelu jednotlivých prostorů 
dobře využít pro potřeby DDM. Vybavenost a technický stav interiéru je na průměrné až 
podprůměrné úrovni (např. kuchyňka) a bude zapotřebí postupně provést dílčí úpravy. 
K budově patří zahrada, která poskytuje podmínky (rozlohou a typem terénu) především 
pro kvalitní spontánní aktivity, avšak i zde platí, že bude zapotřebí zahradu vybavit 
příslušným zařízením. Z rozhovoru s ředitelkou vyplynulo, že celý kolektiv promýšlí podle 



Inspekční zpráva - str. 2

zkušeností s chodem provozu, jak nejlépe budovu využít a snaží se i za stávajícího stavu 
v maximální míře plnit svoji funkci. O změně sídla působení DDM byla veřejnost náležitě 
informována.

 Podle vyjádření ředitelky je v platnosti dohoda se ŠÚ Chrudim, že všechny náležitosti 
související se skutečnou změnou v hospodářsko právním postavení DDM budou 
uskutečněny od 1. 1. 1999. Ředitelka provádí přípravné  práce v dokumentaci, konzultuje
problematiku s řediteli, kteří již mají příslušné zkušenosti a doplňuje si potřebné vědomosti. 

 Nesrovnalosti, které byly inspekcí zjištěny v pracovních smlouvách pracovníků DDM, 
budou odstraněny až po delimitaci pracovníků od ŠÚ.

ZÁVĚRY

Zjištěné nedostatky byly zatím odstraněny pouze z menší části. Došlo však k jednání 
mezi ŠÚ, zřizovatelem a ředitelkou, jehož výsledkem je dohoda, podle které je reálný 
předpoklad, že k 1. 1. 1999 budou tyto nedostatky  odstraněny v celém rozsahu.

Doporučení pro ředitelku

 Vypracovat plán rekonstrukce interiéru a doplnění vybavenosti s dlouhodobějším výhledem 
a tento plán projednat  se zřizovatelem, popř. ho předložit ke schválení.

V Pardubicích dne: 7. října 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Marcela Toušovská

členové týmu -

Přílohy: -

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  9. 10. 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  Věra Pevná, v. r.



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 3. 11. 1998 102 375/98 - 1400
Školský úřad: 3. 11. 1998 102 374/98 - 1400
Rada školy: --- ---
Ředitelka neměla k IZ připomínek.




